Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotado

Escola: Escola Basica de Marchi, Faro Cadigo: 805467 \

Endereco Pontes de Marchil

Localidade Marchil

Cadigo Postal: 8000770

Ano / Disciplina

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Editora

Preco

N° alunos

(estimativa)

1.° Ano
Estudo do Meio

Matematica

Portugués

2.° Ano
Estudo do Meio

Matematica

Portugués

3.° Ano
Estudo do Meio

Os Fantasticos! 978-989-32-0144-2

Estudo do meio

1.° ano

Os Fantasticos! 978-989-32-0198-5

Matematica 1.°
ano

Os Fantasticos! 978-989-32-0140-4

- Portugués 1.°
Ano

PLIM! Estudo
do Meio

Plim!
Matematica 2.°
ano

PLIM!
Portugués

PLIM! Estudo

978-972-47-5444-4

978-972-47-5849-7

978-972-47-5443-7

978-972-47-5692-9

Alicia Gongalves,
Joana Lisboa

Dina Alvarenga, Flavia
Geraldes Freire

Célia Lopes e Maria do
Céu SalLima

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Lilia Espadinha, Maria

Edigoes Gailivro

Edi¢oes Gailivro

Edigoes Gailivro

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

€ 9.420

€ 9.490

€9.500

€10.420

€10.070

€ 10.260

€11.380
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Escola:

Enderego

Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Inglés

Matematica

Portugués

4.° Ano
Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotadog I

Escola Basica de Marchil, Faro

Pontes de Marchil

8000770

Titulo do manual

do Meio 3

Easy-peasy
English

Plim! -
Matematica 3°
ano

PLIM!
Portugués 3

PLIM Estudo
do Meio 4.° ano

Easy-Peasy
English 4

PLIM
Matematica 4.°
ano

PLIM
Portugués 4.°
ano

ISBN (na contracapa)

978-972-0-18154-1

978-972-47-5686-8

978-972-47-5689-9

978-972-47-5763-6

978-972-0-11309-2

978-972-47-5760-5

978-972-47-5757-5

Autores

Joao Dimas
Claudia Regina Abreu,
Vanessa Reis Esteves

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Lilia Espadinha, Maria
Joao Dimas

Claudia Regina Abreu,
Vanessa Reis Esteves

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Cddigo:

Localidade

Editora

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

805467

Marchil

€ 11.350

€11.270

€ 11.350

€12.470

€12.480

€12.570

€12.430

N° alunos

(estimativa)

50

50

50

50
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Data

40,07 2022
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